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Urząd Miasta Lubonia , pl. Edmunda Bojanowskie L.dz.31546.2023 

Burmistrz Miasta Lubonia - Małgorzata Machalska

W imieniu własnym i mieszkańców osiedla zawartego między ulicami Zielona-Szafirowa-Różana-Złota 
wnoszę petycję o udzielenie informacji dotyczącej ogradzania terenu zielonego między ulicami Graniczną a 
ulicą Przy Autostradzie , planów dot. tego terenu + zasadności zwężenia ulicy Granicznej wzdłuż całej 
długości płotu Zgromadzenia Sióstr Służebniczek a także przyjęcia w bliskim terminie uzbrojenia i 
budowy drogi i chodników + parkingu w ul. Granicznej (ujęcia tego w planie Budżetu miasta n*2024 r.).
• W związku z tym ,że obecnie tzw. [Teren zielony między ulicami Graniczną a Przy Autostradzie jest teraz 

ogradzany więc jesteśmy zaniepokojeni planowanym pozbawieniem nas dostępu do jedynego w naszej 
okolicy terenu zielonego . Z tego terenu korzysta też wielu mieszkańców ulicy Poniatowskiego i okolic. Jest 
to też wybieg dla naszych psów .Bardzo pomocny był to teren w czasie COVID-u. Szanujemy własność 
właścicieli i nie zamierzamy w to prawo ingerować jednak uważamy .że miasto powinno zadbać o dobro 
mieszkańców naszego osiedla i ten teren wykupić .

Kwestie wymagające pilnych rozwiązań na niniejszym Osiedlu

1/Plac Zabaw : Nasze Osiedle obejmuje w/w teren - 95 domków jednorodzinnych w większości w 
zabudowie bliźniaczej. Niestety nikt nigdy z władz Lubonia nie zainteresował się tu tematem Placu zabaw.

W Luboniu jest około 40 Placów Zabaw . Najwięcej jest na Osiedlu Lubonianka - 18 i nowopowstałym 
Osiedlu przy ulicy Wschodniej - 5 . W rozproszonej lokalizacji na terenie Lubonia jest ich - 14. Nasze osiedle 
najbliżej ma do Placu Zabaw przy ulicy Kołłątaja (obok Boiska Stelli) Jest to jedyny Plac Zabaw w Centrum 
Żabikowa .Podobne do naszego Osiedle Domków jednorodzinnych Osiedle przy ul. Bukowej ma takich 
placów w bliskiej odległości - 3.

Miasto Luboń o pow. 13,51 km2 pod względem ilości powierzchni tzw. zielonej na której rosną drzewa i 
krzewy nie ma czym się pochwalić . Takie zielone tereny Lubonia (czyli tereny gdzie rosną drzewa) to : 
1/Teren przy naszym Osiedlu + 2/Skwer przy strumieniu Junikowskim + 3/Teren przy Zlewni ścieków na 
ul.Dębieckiej + 4/teren wzdłuż strumyka Junikowskiego i 5/przy strumyku Żabinka. Wzgórze Papieskie 
usypane na ogromnej stercie śmieci niestety nie obfituje w dorodną zieleń. Nic tam nie chce rosnąć. 
Największy teren zielony jest koło zakładów Luvena i na skraju tzw. Kocich Dołów sąsiadujących z 
Wielkopolskim Pakiem Narodowym. Kto jednak z Osiedli w Centrum miasta pójdzie na spacer tak daleko i 
do tego gdy nagle te zakłady zaczną smrodzić produkując nawozy ? Całkowicie zamrożony jest dostęp do 
terenów Glinianek po drugiej stronie Autostrady . Tutaj brakuje kładki nad autostradą aby tam dojść pieszo 
ze Wzgórza- Papieskiego. Kolejni włodarze miasta obiecują w kampanii wyborczej zieleń i ich 
zagospodarowanie i na obietnicach się niestety kończy.

Mieszkańcy w latach 80-tych w związku z planowanym przebiegiem autostrady z własnej inicjatywy 
zasadzili drzewa na granicy osiedla aby wygłuszyć potok pojazdów. Drzewa w tym lasku obecnie są ważną 
ochroną przed hałasem ale czy ktoś ich nie wytnie ? . Od strony ulicy Granicznej mieszkańcy zasadzili też 
drzewa iglaste . Rośnie też bardzo okazała czereśnia.
-> Nasza propozycja : Trwające aktualnie ogradzanie terenu zabezpieczy go przed składaniem śmieci ale 
jako mieszkańcy Osiedla chcielibyśmy jednak mieć możliwość nieograniczonego dostępu do planowanego 
przez Siostry Służebniczki boiska i lasku na zasadzie wzajemności (mieszkańcy Osiedla i też dalej położonych 
ulic Lubonia oraz uczniowie i przedszkolaki od Sióstr). Możnaby na tym terenie -> zbudować tzw. ORLIK i 
kort tenisowy . Mieszkańcy obawiają się ,że Zakon Sióstr Służebniczek może planować w tym miejscu coś 
niedługo wybudować . Siostry wybudowały bardzo dużą szkołę i przedszkole a przecież miał tam być tylko 
Dom Pielgrzyma !

2/Ulica Graniczna . Od wielu lat odcinek tej ulicy ok. 100 metrów miasto raz w roku równa . Przez prawie 
cały rok jeździmy po dużych dziurach i kałużach. Ta ulica powinna być już dawno wyasfaltowana i
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Składana przez mieszkańców petycja to oczekiwanie na wdrożenie tych w/w propozycji w możliwie szybkim 
okresie . Pora sesji godz.12 w dniu 17.11.2023 r. jest nieodpowiednia aby w tej w/w sprawie mogli przyjść 
do Urzędu mieszkańcy . Jeżeli jednak będzie taka potrzeba to można zorganizować w przyszłości specjalne 
zebranie z mieszkańcami aby ich poinformować o zamierzeniach Urzędu miasta Lubonia w w/w sprawie.
Na bieżąco można kierować zapytania do Krzysztofa Staszewskiego. Osobiście uważam ,że należy też 
zmienić formę kontaktu Radnych z nami wyborcami aby Radni nie byli przez nas oglądani tylko raz na 4 lata 
gdy starają się o nasz głos ! Z poważaniem

♦.

oczywiście uzbrojona w kanalizację sanitarną . Mieszkańcy części ulicy Granicznej i Złotej jako jedyni swoje 
ścieki zlewają do szamba I!!. Wyasfaltowana ulica Graniczna równoległa do ulicy Poniatowskiego mogła by " 
Stanowic istotną alternatywę gdy ulica Poniatowskiego byłaby remontowana. W niedalekiej przyszłości 
ulica Poniatowskiego powinna być przede wszystkim poszerzona bo autobusy nie mogą jadąc się mijać i 
muszą przystawać . Ponadto na ulicy Granicznej są 2 duże firmy do których dojeżdża wielu klientów + 
działkowicze ROD . Planując budowę tej drogi warto zaplanować na Granicznej duży parking [iilokres 111 
Ulica na większości ma prześwit 15 mb , tylko koło Sióstr Służebniczek nienaturalnie zwęża się na szerokość 
8 m. Pan Bartosz Wilczek z Wydziału Dróg Urzędu m. Lubonia twierdzi ,że miasto musiałoby wykupić pas 
drogi aby miała szarość215 m. I tak trzeba zrobić! Jest wreszcie szansa dostać środki z UE gdy wraca 
normalność rządzenia w tym kraju. Trzeba po te środki sięgnąć aby kupić cały teren + kawałek drogi.

3/Parking dla samochodów rodziców dowożących dzieci do szkoły i przedszkola Sióstr Służebniczek. 
Każdego ranka i po południu ulica Zielona na długim odcinku jest zawalona autami . Wolnego miejsca w 
tych godzinach nie ma też przy Placu Bojanowskiego. Taki Parking z powodzeniem możnaby urządzić obok 
myjni na ul. Granicznej. Siostry Służebniczki mają od strony Granicznej bramę wjazdową.

Mieszkańcy Osiedla i okolic
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